
 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z siedzibą w Zielonej Górze 
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

 
jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

 

OGŁASZA KONKURS 

Nr RPLB.09.03.01-IZ.00-08-K02/16 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

Osi Priorytetowej 9 Infrastruktura społeczna 
dla Działania  

9.3 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

dla Poddziałania 

9.3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT  

w ramach kategorii interwencji 52 - Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji elementarnej i opieki 
nad dzieckiem 

 (konkurs nie dotyczy projektów objętych zasadami pomocy publicznej/pomocy de minimis) 

 

Nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się  

  w dniu 27 grudnia 2016 r. i zakończy się w dniu 9 stycznia 2017 r. 

 

Konkurs dotyczy I typu projektu: Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną 

 

W ramach konkursu będzie można uzyskać dofinansowanie na Inwestycje w infrastrukturę 

przedszkolną – obejmującą:  

 budowę1 i/lub modernizację2 infrastruktury placówek przedszkolnych, w tym infrastruktury  

o charakterze socjalno – bytowym - oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – 

                                                           
1  Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, 

rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. 
2016 poz. 290 ze zm.). 
2  Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie pojęciowym remontu, przebudowy albo rozbudowy. Remont jako ulepszenie 

środka trwałego, o którym mowa w art. 31 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.), 
będzie stanowił wydatek inwestycyjny. Wydatki na ulepszenie są to takie wydatki, które powodują zwiększenie wartości użytkowej środków 
trwałych z dnia ich przekazania/przyjęcia do używania. Wzrost wartości użytkowej środka trwałego następuje, gdy:  
  wydłuża się okres używania środka trwałego, 
  zwiększa się zdolność wytwórcza środka trwałego, 
  zmienia się jakość produktów uzyskiwanych za pomocą ulepszonych środków trwałych,  
  zmniejszają się koszty eksploatacji środka trwałego.  

Do wydatków na ulepszenie środków trwałych zalicza się:  
  przebudowę, czyli zmianę (poprawienie) istniejącego stanu środków trwałych na inny, 
  rozbudowę, tj. powiększenie (rozszerzenie) składników majątkowych, w szczególności budynków i budowli, linii technologicznych, 

itp.,  



 

biurowym (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% 

całkowitych kosztów projektu), 

 adaptację i dostosowanie obiektów do pełnienia funkcji przedszkolnych lub innych form 

wychowania przedszkolnego, w tym infrastruktury o charakterze socjalno – bytowym - oprócz 

infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym (część projektu infrastrukturalnego może 

stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu), 

 zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – tylko jako element 

projektu – do 30% wydatków kwalifikowalnych projektu), 

 wyposażenie placówek przedszkolnych lub innych form wychowania przedszkolnego w sprzęt 

dydaktyczny, pomoce optymalizujące proces kształcenia – tylko jako element projektu – do 30% 

wydatków kwalifikowalnych projektu). 

 

Pomieszczenia o charakterze administracyjno – biurowym to pomieszczenia, w których nie 

odbywają się zajęcia edukacji przedszkolnej/wychowania przedszkolnego oraz nie są przeznaczone na 

cele socjalno – bytowe.  

 

Do składania wniosków w ramach konkursu uprawnieni są następujący Wnioskodawcy: 

 

 jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, 

 osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i  placówki oświatowe. 

 

Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami 

wymienionymi w powyższym katalogu Wnioskodawców. Dopuszczalna jest realizacja projektu  

z zaangażowaniem podmiotów, innych niż ww. katalogu Wnioskodawców, realizujących wspólnie 

projekt w celu osiągnięcia kompleksowego efektu, z zastrzeżeniem, iż wszystkie wydatki ponoszone 

przez te podmioty, zostaną ujęte jako koszty niekwalifikowalne w budżecie projektu. 

 

Wnioskodawcami Poddziałania 9.3.1. mogą być wnioskodawcy z terenu MOF Zielona Góra.  

 

Brak możliwości uzyskania wsparcia przez jednostki samorządu terytorialnego tworzące Związek ZIT 

Gorzów Wlkp. (tj. Miasto Gorzów Wlkp., Gmina Bogdaniec, Gmina Deszczno, Gmina Kłodawa, Gmina 

Santok). 

 

Realizowany projekt musi się przyczynić do powstania nowych miejsc w przedszkolach lub innych 

formach wychowania przedszkolnego. 

                                                                                                                                                                                     
  modernizację, tj. unowocześnienie środka trwałego, - rekonstrukcję, tj. odtworzenie (odbudowanie) zużytych całkowicie lub 

częściowo składników majątkowych, 
  adaptację, tj. przystosowanie (przerobienie) składnika majątkowego do wykorzystania go w innym celu niż wskazywało jego 

pierwotne przeznaczenie, albo nadanie temu składnikowi nowych cech użytkowych.  

 



 

Przedsięwzięcie powinno uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W przypadku budowy3 nowej infrastruktury inwestycja musi być 

zgodna z koncepcją uniwersalnego projektowania4, bez możliwości odstępstw od stosowania wymagań 

prawnych w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnością wynikających z obowiązujących 

przepisów budowlanych.  

Wnioskodawca w Studium Wykonalności (w rozdziale II.3.8. Polityki horyzontalne) zobowiązany jest do 

umieszczenia opisu dostępności nowo tworzonej inwestycji infrastrukturalnej pod kątem sposobu 

udostępnienia jej dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostosowania do warunków 

użytkowania przez osoby o zróżnicowanych potrzebach, w szczególności w zakresie mobilności, 

percepcji, sprawności sensorycznej, komunikowania się. 

W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki przedszkolnej 

Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań 

demograficznych występujących na danym obszarze, uzasadniającą budowę nowej infrastruktury, 

dokonać analizy opcji wykazującej, iż inne alternatywy wykorzystania/adaptacji istniejących budynków 

nie są wykonalne/nie są możliwe lub są nieuzasadnione ekonomicznie oraz dołączyć do formularza 

wniosku o dofinansowanie dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej 

infrastruktury. Budowa nowego budynku placówki przedszkolnej jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy 

odbudowa, rozbudowa, nadbudowa, modernizacja lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa 

lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne występujące na 

danym obszarze. 

Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć do formularza wniosku o dofinansowanie Kompleksowy 

plan wykorzystania powstałej infrastruktury. Zakres przedmiotowego planu jest załącznikiem nr 3 do 

Regulaminu konkursu. 

Wydatki kwalifikowalne objęte mechanizmem finansowania krzyżowego, ponoszone na zadania 

związane z rozwojem kompetencji osób obsługujących wybudowaną/zakupioną infrastrukturę w ramach 

interwencji, nie mogą przekroczyć 10% kwoty dofinansowania ze środków EFRR w ramach projektu. 

 

Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych mogą być uznane za 

kwalifikowalne, jeżeli zostanie uzasadniona konieczność ich nabycia jako niezbędnych do realizacji 

projektu (przy uwzględnieniu jego przedmiotu i celu). Uzasadnienie powinno zostać przedstawione  

w Studium Wykonalności (w rozdz. II 1.1. Analiza problemów i/lub rozdz. II 3.3 Zakres rzeczowy 

inwestycji). Wymóg uzasadniania konieczności zakupu nie dotyczy wyposażenia na stałe 

                                                           
3 Zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 290 ze zm.) pod pojęciem 

„budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 
budowlanego. 
4 Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 wydanymi przez 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju pod pojęciem „koncepcji uniwersalnego projektowania” należy rozumieć projektowanie produktów, 
środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji 
lub specjalistycznego projektowania. Uniwersalne projektowanie nie wyklucza możliwości zapewniania dodatkowych udogodnień dla 
szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne. 



 

zainstalowanego w projekcie, wpisanego do rejestru środków trwałych i traktowanego jako wydatki 

inwestycyjne, zgodnie z ustawą o rachunkowości.5 

Przedsięwzięcia podejmowane w ramach Działania 9.3 muszą być powiązane z realizacją celów, 

wynikających z Osi Priorytetowej 8 „Nowoczesna edukacja”. Realizowane zadania muszą odpowiadać 

zdiagnozowanym potrzebom i problemom wynikającym z Osi Priorytetowej 8. Wnioskodawca powinien 

przedstawić opis tego typu powiązań w Studium Wykonalności (rozdział II.3 Opis projektu i plan 

realizacji).  

Wnioskodawca nie może ubiegać się o dofinansowanie na wydatki, na które otrzymał wsparcie ze 

środków EFS w ramach Osi Priorytetowej 8 „Nowoczesna edukacja” RPO-L2020, dotyczące zakupu 

środków trwałych oraz cross – financingu. Na etapie podpisania Umowy o dofinansowanie, 

Wnioskodawca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia, iż na ww. wydatki ponoszone w ramach 

projektu nie otrzymał wsparcia ze środków EFS w ramach Osi Priorytetowej 8 „Nowoczesna edukacja” 

RPO-L2020. 

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te  projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone 

lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu, 

niezależnie od tego, czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę. 

 

Wybór projektów do dofinansowania następuje w trybie konkursowym, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2016 poz. 217, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 

wdrożeniową. 

 

Realizacja projektu (finansowa i rzeczowa) musi zakończyć się do dnia 30 czerwca 2018 r. 

 

Wartość środków Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczonych 

na dofinansowanie projektów w ramach konkursu nr RPLB.09.03.01-IZ.00-08-K02/16 dla Osi 

Priorytetowej 9 Infrastruktura społeczna, Działania 9.3 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, 

Podziałania 9.3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT 

wynosi 

23 206 233,38 PLN6 

(w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% alokacji konkursu, co stanowi  

2 320 623,33 PLN). 

 

Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

                                                           
5  Zgodnie z zapisami Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 
(Rozdział 6.12 Techniki finansowania środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych). 

6 Powyższa kwota może ulec zmianie, zgodnie z alokacją na konkurs określoną na podstawie algorytmu wyliczającego 
środki możliwe do zakontraktowania na dany miesiąc.  

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000217&min=1


 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu 

(w przypadku projektów nie generujących dochodu) wynosi 85% i w całości pochodzi ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).  

Minimalny wkład własny Beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych stanowi min. 15% całkowitych 

kwalifikowalnych kosztów projektu. 

 

W przypadku projektów generujących dochód – maksymalny poziom dofinansowania należy liczyć 

z zastosowaniem metody luki w finansowaniu. 

 

W ramach niniejszego konkursu nie mają zastosowania zryczałtowane stawki procentowe dochodów 

dla projektów generujących dochód. 

 

IZ RPO-L2020 udziela wszystkim zainteresowanym informacji w zakresie konkursu, w tym w sprawie 

interpretacji zapisów Regulaminu konkursu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, 

kwalifikowalności wydatków. Informacje na temat postępowania konkursowego można uzyskać poprzez 

kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego: 

 

 Departament Programów Regionalnych, Wydział Kontraktacji Inwestycji Publicznych  

i Środowiskowych, ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 (pokoje nr 24, 55), tel. 68 45 65 127, 145. 

adresy e-mail: l.olszewska@ lrpo.lubuskie.pl; j.wachowski@lrpo.lubuskie.pl. 

 

  Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym: 

 e-mail: infoue@lubuskie.pl i lpi@lubuskie.pl  

 telefoniczny: 

 Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze: 68 45 65 535, -

499, -488, -480, -454; 

 Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Gorzowie Wlkp.: 95 73 90 386, -

380, -378, -377. 

 osobisty w siedzibie: 

Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(pokój nr 0.3, poziom „0”) 

lub 

Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gorzowie Wlkp., 

ul. Władysława Sikorskiego 107 

66-400 Gorzów Wlkp. 

(pokój nr 115, I piętro). 

 

mailto:l.olszewska@%20lrpo.lubuskie.pl
mailto:j.wachowski@lrpo.lubuskie.pl


 

Formularz wniosku o dofinansowanie (wraz z załącznikami) należy złożyć za pośrednictwem 

systemu LSI2020 (dostępnego na stronie www.rpo.lubuskie.pl) oraz w formie papierowej (wersja 

papierowa dotyczy tylko formularza wniosku, Studium Wykonalności oraz Kompleksowego 

planu wykorzystania powstałej infrastruktury) w jednym egzemplarzu w terminie/formie i miejscu 

określonym szczegółowo w niniejszym Ogłoszeniu oraz Regulaminie ww. konkursu. 

 

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu jest określony przez IZ RPO-L2020 i jest zamieszczony na 

stronie www.rpo.lubuskie.pl.  

 

Formularz wniosku o dofinansowanie wraz z wymaganą dokumentacją należy przesłać do IZ RPO-

L2020 za pośrednictwem systemu LSI2020 do dnia wskazanego na pierwszej stronie niniejszego 

ogłoszenia o konkursie.  

Formularz wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z wymaganą dokumentacją należy 

składać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj.  

 poniedziałek: od 8:00 do 16:00 

 wtorek – piątek: od 7:30 do 15:30 

w Punkcie Przyjęć Wniosków w: 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

Departament Programów Regionalnych 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(Główny hol budynku - parter) 

lub w: 

Wydziale Zamiejscowym 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, 

ul. Dworcowa 13 

66-400 Gorzów Wlkp. 

(Sekretariat) 

 

 

UWAGA! 

Nie ma możliwości składania poprawionej/uzupełnionej dokumentacji (na etapie oceny 

formalnej) w Wydziale Zamiejscowym. 

 

Wniosek w formie papierowej może być dostarczony do IZ RPO-L2020: 

 listem poleconym, 

 przesyłką kurierską, 

 osobiście. 

W przypadku dostarczenia wniosku w formie papierowej pocztą – ważna jest data nadania w polskiej 

placówce pocztowej, w pozostałych przypadkach wiążąca jest data wpływu do miejsca przyjmowania 

wniosków określonego przez IZ RPO-L2020. 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/


 

 

Informacje dotyczące zasady oraz formy składania wniosków zostały szczegółowo opisane 

w Regulaminie ww. konkursu, dostępnym na stronie www.rpo.lubuskie.pl oraz na portalu Funduszy 

Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

